


Структура на студиската програма согласно правилникот за организирање на докторски студии на единицата, број на предвидени предмети и стекнати кредити, како и број на кредити стекнати со изработката на докторскиот труд.

СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА

Табела 4.1. Распоред на предмети/активности по семестри и години на студии

	Структурата на студиската програма за докторски студии

	


Семестар
	
Реден број или код
	


Назив на предмет/активност
	Број на ЕКТС кредити
	

Припадност на предмет/активност согласно ЗВО

	
	
	
	Задол жите лни пред мети/ актив
ности
	
Избор ни предм ети
	

	





ПРВ
семестар
	1.1
ТС3-201
	Научно-истражувачка етика со примери и примена во хуманистичките и општествените
науки (општ и посебен дел)
	3
	
	
Академска обука

	
	1.2

ТС3-202
	Методологија на научно-истражувачката работа со примери и примена вохуманистичките и општествените науки
(општ и посебен дел)
	
3
	
	
Академска обука

	
	1.3
	Предмет за стекнување генерички знаења од Универзитетската листа на изборни предмети
	
	6
	Академска обука

	
	1.4
	Предмет од студиската програма за стекнување на напредни знаења
	
	6
	Академска обука

	
	1.5
	Предмет од студиската програма за стекнување на напредни знаења
	
	6
	Академска обука

	
	1.6
	Предмет од студиската програма за стекнување на напредни знаења
	
	6
	Академска обука

	

	ВТОР
	2.1
	Предмет од студиската програма за
	
	6
	Академска обука


 (
ТЕОЛОШКИ
 
СТУДИИ
)

 (
30
Елаборат
 
за
 
акредитирање
 
на
 
студиска
 
програма
 
од
 
трет
 
циклус
 
-
 
теолошки
 
студии
)

	семестар
	
	стекнување на напредни знаења
	
	
	

	
	2.2
	Предмет од студиската програма за стекнување на напредни знаења
	
	6
	Академска обука

	
	
2.3
	Истражувачка работа под менторство.
Подготовка на предлог – докторски проект
	
14
	
	Независен истражувачки проект под менторство (докторски проект)

	
	2.4
	Прва годишна конференција
	4
	
	Предавања и друг вид на комуникациски активности

	

	


ТРЕТ
семестар
	
3.1
	
Предлог докторски проект
	
27
	
	Независен истражувачки проект под менторство
(докторски проект)

	
	
3.2
	
Прв докторски семинар
	
3
	
	Независен истражувачки проект под менторство (докторски проект)

	

	

ЧЕТВРТИ
семестар
	4.1
	Изработка на докторски труд
	20
	
	Изработка на докторски труд

	
	4.2
	Меѓународна мобилност
	6
	
	Меѓународна мобилност

	
	4.3
	Втора годишна конференција
	4
	
	Предавања и друг вид на комуникациски активности

	

	







ПЕТИ
семестар
	


5.1
	

Активности за ообјавување на два труда во референтна научна публикација
	


20
	
	Објавување во референтни научни публикации и активно учество на меѓународни собири во врска со докторскиот труд

	
	

5.2
	

Учество на меѓународен собир
	

7
	
	Објавување во референтни научни публикации и активно учество на меѓународни собири во врска со докторскиот
труд

	
	
5.3
	
Втор докторски семинар
	
3
	
	Независен истражувачки проект под менторство (докторски проект)

	

	


ШЕСТИ
семестар
	6.1
	Трета годишна конференција
	4
	
	Предавања и друг вид на комуникациски активности

	
	
6.2
	
Одбрана на докторскиот труд
	
26
	
	Изработка и јавна одбрана на докторскиот труд врз основа на докторскиот проект



Табела 4.2. Изборни наставни предмети на студиската програма


	Реден број
	Код
	Назив на предметот
	Семестар

	1
	ТС3-203
	Академско пишување
	прв

	2
	ТС3-204
	Евангелие и живот - херменевтика и егзегеза
	прв

	3
	ТС3-205
	Современа пастирска теологија
	втор

	4
	ТС3-206
	Библиска реторика
	втор

	5
	ТС3-207
	Византиска философија
	прв

	6
	ТС3-208
	Богословски дискусии во доцна Византија
	прв

	8
	ТС3-209
	Псалмите во Новиот завет
	прв

	9
	ТС3-210
	Евхаристиско богословие
	втор

	10
	ТС3-211
	Скопскиот митрополит Теодосиј Гологанов
	втор

	11
	ТС3-212
	Догматика – сотериологија
	втор

	12
	ТС3-213
	Современи приоди кон наставата по религиско образование
	прв

	13
	ТС3-214
	Источни отци и писатели од IV век
	прв

	14
	ТС3-215
	Латински отци и писатели до XI век
	втор

	15
	ТС3-216
	Јовановата теологија во ранохристијанскиот период
	прв

	16
	ТС3-217
	Наратологијата како сликовитост во
Евангелието според Јован
	втор

	17
	ТС3-218
	Преводот LXX и девтероканонските книги
	втор

	18
	ТС3-219
	Евхаристиска еклисиологија (генеза и рецепција)
	прв

	19
	ТС3-220
	Православна теологија на иконата
	втор

	20
	ТС3-221
	Христијанство и современа философија
	прв

	21
	ТС3-222
	Теории за светото
	прв





Табела 4.3. Преглед на застапеност на задолжителните предмети/активности и изборните предмети на студиската програма.

	
Семестар
	Број на задолжителни предмети/активности
	Број на изборни предмети
	Вкупно предмети

	I
	2
	4
	6

	II
	2
	2
	4

	III
	2
	
	2

	IV
	3
	
	3

	V
	3
	
	3

	VI
	2
	
	2

	Вкупно
	14
	6
	20

	% застапеност
	70%
	30%
	



Табела 4.4. Преглед на процентуалната застапеност на задолжителните предмети и изборните предмети.

	





Ред бр.
	


Траење на студиите (години)/ вкупен број на ЕКТС на студиската програма
	Вкупна оптовареност изразена преку ЕКТС
	Оптоварност за задолжителни предмети изразена преку ЕКТС
	Оптоварност за изборни предмети изразена преку ЕКТС

	
	
	

А
Вкупен број на ЕКТС од наставните предмети
	
А1
Процентуална застапеност на ЕКТС од наставните предмети на студиската програма
	

Б
Вкупен број на ЕКТС од задолжителните наставни предмети
/активности
	Б1
Процентуална застапеност на ЕКТС од задолжителните наставни предмети во однос на вкупниот број на ЕКТС на студиската
програма
	

В
Вкупен број на ЕКТС од изборни наставни предмети
	В1
Процентуална застапеност на ЕКТС од изборните наставни предмети во однос на вкупниот број на ЕКТС на студиската
програма

	
1.
	3 години
180
	
	100%
	
	(Б/А)*100=%
	
	
(В/А)*100=%




4. Список на наставен кадар со податоци наведени во членот 5 (Прилог бр.4) од Правилникот за задолжителните компоненти кои треба да ги поседуваат студиските програми од првиот, вториот и третиот циклус на студии (“Службен весник на Република Македонија”, бр.25/2011 и бр.154/2011) и член 61 став 3 од Закон за високо образование ( (“Службен весник на Република Македонија”, бр.82/2018)

Табела 5.1 Список на наставници предвидени за реализација на студиската програма

	Ред. бр.
	Наставник
	Назив на наставен предмет/активност за кој е ангажиран на трет циклус
	Семестар

	1.
	Проф. д-р Ратомир Грозданоски
	
	прв

	2.
	Проф. д-р Ѓоко Ѓорѓевски
	
	прв/втор

	3.
	Проф. д-р Милан Ѓорѓевиќ
	
	прв/втор

	4.
	Проф. д-р Дејан Борисов
	
	прв/втор

	5.
	Проф. д-р Јован Таковски
	
	прв

	6.
	Проф. д-р Ристо Солунчев
	
	прв

	7.
	Проф. д-р Марија Тодоровска
	
	прв

	8.
	Проф. д-р Ружица Цацаноска
	
	прв

	9.
	Проф. д-р Весна Забијакин -Чатлеска
	
	прв

	10.
	Доцент д-р Иван Блажевски
	
	прв

	11.
	Доцент д-р Анета Јовковска
	
	прв

	12.
	Доцент д-р Виктор Недески
	
	прв/втор

	13.
	Доцент д-р Дарко Анев
	
	прв/втор

	14.
	Доцент. д-р Кирче Трајанов
	
	прв



5. Список на акредитирани ментори согласно член 136 став 8 од Закон за високо образование (“Службен весник на Република Македонија”, бр.82/2018)

Табела 6.1 Список на акредитирани ментори

	Ред. бр.
	Акредитиран ментор
	Наставно-научно звање на менторот
	Број и датум на решение за акредитација на ментор

	1
	Проф. д-р Ѓоко Ѓорѓевски
	Редовен професор
	

	2
	Проф. д-р Ратомир Грозданоски
	Редовен професор
	

	3
	Проф. д-р Ацо Гиревски
	Редовен професор
	

	4
	Проф. д-р Милан Ѓорѓевиќ
	Редовен професор
	


Се пополнува доколку се бара реакредитација на студиска програма

6. Список на научно-истражувачки проекти со кои се опфатени најмалку 20% од наставниот кадар
Табела 7.1 Список на наставници и научно-истражувачки проекти

	Ред. бр.
	Наставник
	Назив на научноистражувачки проект
	Година на реализација

	1.
	Проф. д-р Ѓоко Ѓорѓевски
	Превод на Светото писмо на Новиот завет на македонски јазик
	2016-2022

	
2.
	
Проф. д-р Ѓоко Ѓорѓевски
	Biblica et Patristica, Великотърновски Университет „Св. св.
Кирил и Методий“- Бугарија.
	
2009 – 2013

	
3.
	
Проф. д-р Милан Ѓорѓевиќ
	Богословски и философски идеи във византийското и балканско културно пространство (7-12 век), Великотърновски Университет „Св. св. Кирил и Методий“ –
Бугарија)
	
2012-2018

	
4.
	Проф. д-р Милан Ѓорѓевиќ
	Locality and Cross-Border Exchange in the
Middle Ages, European Graduate School for Ancient and Medieval Philosophy – EGSAMP
	
2016-2018

	5.
	Доцент д-р Виктор Недески
	Превод на Светото писмо на Новиот завет на македонски јазик
	2016-2022

	6.
	Доцент д-р Виктор Недески
	Превод на Псалми – поетска форма (Septuaginta)
	2021-2022



1 Се наведува архивскиот број под кој е заверено барањето за акредитација на ментор во високообразовната институција што го поднесува барањето
